
Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin€s
Op5tina Pri5tina * Municipality of Prishtina

NE baze te nenit 2l te lLigjit per Planifikimin Hapesinor Nr. 04lL-174 dt.2
pdr Ndertim Nr. 04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 21,44 & 140 t€ Ligjit per

.08.2013, nenit l8 ti3 Ligjit
ur€n e Pergjithshme

Administrative Nr. 05/1,-03, dt.21.06.2016, nenit 17, pika'od" te Ligjit p€r Ve everisjen Lokale Nr.03/L-

040 dt. 20.02.2008 dhe nenil. l5 pika "d" e Statutit te Komun€s s€ Prishtines Nr. 10-391 dt. 25.02.2010, UA
'gatitjen dhe shqyrtimin ete MMPH-s€ Nr.06/2017 dt.23.05.2017, p6r caktimin e procedurave p6r pd

kerkesave per kushte nd6rtimore, leje nd6rtimore dhe leje n6nimi p6r ka in€ e I-re dhe tC II-te te

ndErtimeve, dhe duke vendosur sipas k6rkesds 05-350102-48526119 dt. 0l
procedures s€ ldndes 05 nr. 350102-0245812118 dt. 09.10.2018, te pronarev

Dushullovci, Bahri Rexhepi, Hajzer Salihu, Arben Shabani, Rashit Rexhpi dhe

dhe Investitordve "Sima Coln" Dega nE Kosove dhe "Dekko Contruction" shpk,

p€r caktimin e kushteve rrd€rtimore p6r hartimin e dokumentacionit nd0rtir

nddrtimin e kompleksit me ndErtesa shumd banesore & afariste -Lam."44","
"Sima Com" Dega nd KosovE dhe Lamela me investitor "Dekko Contruction"
nddrtimore t€ Blloqeve urba.ne "Al14" dhe "A/15", tdr0sia "A", te Planit Rregu

Drejtoria e Urbanizmit ne procedure administrative me date 18.04.2019, merr k€t

03.2019, p€r ri-hapjen e

: Beqir Krasniqi, Lulzim
ima Com" nga Prishtina,

Lagjja "Mati 1", PrishtinE,
projektin kryesor, per

pk, nE kuader tE parceles

VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

I. I caktohen kushtet nddrtimore pronardve, Beqir Krasniqi, Lulzim Dushul i, Bahri Rexhepi, Hajzer

Salihu, Arben Shabani, Rashit Rexhpi dhe "Sima Com" nga Prishtina, dhe itoreve "Sima Com" Dega

nd Kosov6, p€rfaqdsuar nga Fadil Krasniqi, (certifikata e regiistrimit te bi it 70704463) dhe "Dekko

Contruction" shpk (certifikata e regiistrimit te biznesit 70922088) p6rfaqdsuar nga Muhamed Qerimi dhe

Labinot Spahiu, sipas kErkes€s 05-350/02-48526119 dt.01.03.2019, p6r ri-hapj e procedur6s se lendds 05

nr. 350102-0245812118 dt. 09.10.2018, per hartimin e dokumentacionit /projektin kryesor, p0r

nd€rtimin e kompleksit me nd6rtesa shum€ banesore & afariste: Lam."4A", e etazhitet -B*P*5, Lam.

"4B" me etazhitet -B+S+P+6 dhe Lam. "5" me etazhitet -B+S+P+S, me in itor "Sima Com" Dega ne

Kosovd, perfaq6suar nga Fadil Krasniqi, si dhe Lamela me etazhitet -B+S+

Contruction" shpk, perfaqesuar nga Muhamed Qerimi dhe Labinot Spahir

5, me investitor "Dekko

, nd kuad€r t€ parcelave

ndertimore tC Blloqeve urbanistike "A'14" dhe "Al5", TEr€sia "A", te P it Rregullues "Mati l" nd

Prishtine, konkretisht nC kuadEr dhe trajtim te parcelave kadastrale, nr.678-1,6 , 67 9 -8, 67 9-12, 67 6-3 l,
676-32, 676-39, 676-40, 676-47, 676-48, 676-53, 676-54 dhe 676-60 ZKMati

#B" dhe "5" me investitor

ues "Mati I " n€ PrishtinE,

II. Lokacioni p€r td cilin caktohen kushtet nd€rtimore, p6rfshihet dhe trajtohet si

- Planit Rregullues "Mati 1", miratuar me Vendimin pdr ndryshimin dhe plot
S:

imin e Planit fuegullues

"Mati 1" te Kuvendittd Komunes se Prishtines 0l nr. 35-642 dt.01.04.2010 d Vendimit pOr ndryshimrn
"Mati l" t€ Kuvendit tedhe plotdsimin e Vendimit p6r ndryshimin dhe plotEsimin e Planit Rregul

Komunes se Prishtines 0l nr.03l-1678 dt.20.07.2011, ku sipask€tij planikjo eshte e paraparE tE jetd

"Ndertim i larte";
- Plani Zhvillimor Urban i miratuar me Vendimin e Kuvendit Komunal t€ Pri 01-035-181427, mE

24.09.2013.
Pronaret & investitori per kriteret, parametrat urban dhe kushtet e

sistemit "Online" me referenc€ nr. 1355 dt.12.01.2018, td ldshuar nga Drejtoria
Zhvillimit td Qendruesh6m td Komunds sE Prishtin€s.

Faqe 1 Prg 15

Komuna e PrishtingeDreitoria e Urbanlzmit
Adresa: r. "Radovan Zogoviq" nr. '1, '10000, Prishtine-Kosove

Terefon: + 383 (0) 38 221 242 e-mail: u&eliz!0igliErhllng@ItEgQslgf

it, jand informuar permes
Planifi kimit Strategj ik dhe

ol- 336



III. Gjendja ekzistuese e

planifi kimit urban esht6:
o Numri, siperfaqja, pronal
Kosov€,, jand:

ionit/parcelave kadastrale, sipas gjendjes kadastrale, pronesore, faktike &

& klasa e kualitetit te parcelds kadastrale, me investitor "Sima Com" Dega nE

nr.678-l;
Shctbani:
nr.679-B;
nr.679-4;
nr,679- I 2;

s:500m,
S:307m2
s: I02m,

s:2889m' Beqir Krasniqi, Lulzim Dushullovci, Bahri Rexhepi, Hajzer Salihu, Arben
.... Ard e klasit 4;

Rashit Rexhepi;..... Ard e klasit 5;
Rashit Rexhepi;..... Ard e klasit 5,'

Sima Com;. ....,...Jo pjellore;

klasa e kualitetit tE parcel€s kadastrale, me investitor "Dekko Construction",Numri, sipErfaqja,
jan€:

nr.676-3I ;
nr.676-32;
nr.676-39;
nr.676-40;
nr.676-47;
nr.676-48;
nr.676-5 3;
nr.676-54;
nr.676-60;

s:46m'
s:64m'
s:l6tm,
s: I25m'
s:126m,
s:133m,
s:t85m,
s:281m'
s:145m,

Ft
F,

o

a

E drejta pronEsore - ju e parcelave kadastrale tE lartcekura , eshtd prirrate, nE baze te kopjeve t€
planit dhe certifikates sE ive kadastrale;

Nd kr"raddr tE disa pa kadastrale t€ lartd cekura, shtrihen shtepi individuale banimore me etazhitete
P+l d. P+l+Nk si dhe di parcela j ane td zbrazEta;

Terre,ni ka pjerrt€si /disni

Qasja ekzistuese e parce
qasja e planifikuar do t€

nga drejtimi veri-jug, me disnivel -8m;
ve kadastrale tE lartcekur 6sht€ pdrmes rrugds lokale "Agim Fortuzi", nd€rsa

blloqet urbanistike "A1
etd nga rruga e planifikuar nga Plani Rregullues "Mati 1", e cila rrug€ ndan6
dhe Al5";

NE hapesiren e p€rfshir€
afarizr,Em;

nd diameter prej 50 m' ka nddrtesa ekzistuese si: nrlErtesa shum€ banesore me

IV. Kushtet nd€rtimore
rregullirnin e hapesirds si

hen p€r hartimin e dokumentacionit nd6rtimor/projektit kryesor pEr
gjendjes sd planifikuar ne kuad6r tE parcelave nd6rtimore, ne kuaddr tE

Blloqeve Urbane "A14" "A15", terdsia "A", te Planit Rregullues "Mati 1", n€ Prishtind, dhe bazuar nE
parametrat, kriteret urbane
banesore & afariste dhe me
. Or€tanizimi & qasja ne

me vijen rregulluese &

htet per nd6rtim per realizim - nddrtimin e kornpleks me nddrtese shumd
ira p6rcjellese, jane:

omplekse, pozicionimi, gabaritet, etazhitetet e ndErl.esave, raporti i nd6rtesave
drtimore, si dhe me distanca nga kufiri i parcelds, rruget dhe vend parkingjet e

planifikuara td komp
pre:zantimit grafik td
kushteve ndertimore;

sit, si dhe kushtet tjera pEr negullimin e hap6sirEs, te jen€ n€ terEsi sipas
rshkruar n€ Planin e lokacionit - "zgf idhja urbane" bashkangjitura vendimit

o Me l<eto kushte nderti n€ kuad6r td Kompleksit me ndErtesa shume banesore & afariste - Lam."4A"
ion", td Blloqeve urbane I'Al4rt dhe "A15", terEsia "A", planifikohet

Faqe 2 prej 15
Komuna e PrishtineeDrejtoria e Urbanizmit

Adresa: r. "Radovan Zogoviq' nr. 1, 1 0000, Prishtine-Kosovo

te"48", "5" dhg "Dgkko

Telefon: + 383 (0) 38 221 242 e-mail



Pasi q€ parcelat kadastrale jane te
investitor€ve "Sima Com" Dega
siperfaqeve b€het duke e ndar0 ne

nd Kosov6" dhe "Dekko Construction"
blloqe urbanistike.

nd€rtohen Komplekset rne ndErtesa shum€ banesore & afariste, me

sipas kalkulimeve dhe projekt propozimit, si ne vijim:
Kompleksi me nd6rtes€ shum6 banesore & afariste, me investitor "Sima
Lam. ..4A" - S:1622.40:mz ll335.20m2,mbi toke + 287.20m2,ndn tokd/,

Etazhitet: -B+P+5;
Lam. "48" - S:1972.30m2 11626.50m2,mbi toke + 345.80m2,nen toke/,

Etazhitet: -B+S+P+6;
Lam. "5" - 5:3002.60m2 l2l23.25m2,mbitok6 + 879.35m2,nen tokd /,

Etazhitet: -B + S + P + 5;
NdErtesa shumE banesore & afariste, me investitor "I)ekko Constructi
Lamela "dekko construction" - 5=2689.87m2 12086.l}m2,mbi toke + 603.7

Etazhitet: -B + S + P + 5;

ndara n€ dy blloqe urbanistike o'A14" dhe "A

ndertimore dhe etazhitet.

m" Dega n€ Kosov6:

,,:

'm2,nen tokE/,

5", dhe nd perb6rje prej dy
re, nd vazhdim kalkulimi i

a Com" Dega nd Kosov6

ndertesa banesore & afariste, t€

Dega n€ ve", pEr bllokun urbanistik

Kalkulimi i sip$rfaqe.i,e p$r bllokun urbanistik uAl4" me investitor

- Lam."4A" dhe "5A"

Pjes6t & parcelat kadastrale pdr realizimin e Kompleksi me

trajtuara brenda vij€s lregulluese. me investitor "Sima Com" .

"A 1 4" jane:
- nr.67B-l; S:145Sm')

Si

PjesEt & parcelat kadastrale Pdr
trajtuara iasht6 vijes rregulluese.
*A14" janE:

- nr.678-l; S:135m2 ;
- nr.679-4; S:53m2;

banesore &
, p€r bllokun

afariste, te

urbanistik

t,

i
I

realizimin e Kompleksi me nd€rtesa sh rne

me investitor "Sima Com" Dega nd K

6shti S:

Koeficienti i shfry'tezimit te parcelave kadastrale te bashkuara / pa ndErtimore (ISHP), pdr

vendosjen e nderteses ne bazen - gabarit te p6rdheses ose suterenit eshte .40Yo,

Kompleksi me nclirtesa inv. "Sima Com" Dega nE Kosov6- Lam."4A" ..5Att

S: 1458 x 0.4=583.20rn2l sipas PZHU-sE|
S: 421m2 / sipas projekt propozimit /
Koeficienti i shfrytezimit te parceles ndertimore (ISHPN), per vendosjen e rtes6s n€ bazl - gabarit te

bodrumit €shtd max. 60%o, bazuar n€ paragrafin II' pika l. te V
dt.14.08.2015, te Kryetarit td Komun€s sE Prishtin0s, Eshtd:

Kompleksi me ndErtesa inv. "Sima Com" Dega n€ Kosov0- Lam."4A"
S: 1458 x 0.6:874.80m2/ sipas PZHU-sE1

S:633m2 / sipas projekt propozimit /
Koeficienti i parcelave kadastrale tE bashkuara / parceles ndertimore, desti r per hapesira gjelb6ruese

(lSHPGJ) eshtd min. 20%o pEr siporfaqen e parcelave te shtrira nd zondn , min. 30%o p6r sipdrfaqen e

parcelave te shtrira n€ zonen "I", me gielbdrim tE larte, t€ ult€, si dhe

dhe rekreacion.

Faqe 3 PrE 15

Komuna e PrishtinesDEjtoria e Urtenizmit
Adresa: r. "Radovan Zogoviq' nr. '1, 10000, Ptishlinat-Kosove

Telefon: + 383 (o) 36 22'l 242 6-mail: !Ih@iz!dplighlilc1@dg@!!!]e!

imit 01nr.031 - 185481

he "5A"

tE organizuara p€r sPort



vijEs rregulluese) eshtd

A1: S: 1458 x 1.8=2624.40m2

I\{e aplikimin e Vend it 01nr.400-660 dt. 26.05.2008, te Kryetadt te l(omunes se Prishtines pdr
kompensimin e

parcel€s jashte
private planifikuar pEr interes publik me koeficierrt t€ nd€rtimit, siperfaqja e

vijes ulluese pdr bllokun urbanistik "A14" (deri n€ 20% G parcelEs nd€rtimore)
nrund td kompe dhe sipas kalkulimit kjo siperfaqe e shprehur nij pdrqindje dhe bazuar n€
parcel€n nd€rtimore,
K.osov€, do tE jete,

ip€rfaqja prej 20% p€r bllokun "Al4u me investitor "Sima Com" Dega n€
1458 x 0.2 (20%):291.60m2, ndErsa siperfaqja e parcelave jashte vijes

rregulluese sipas di ites urbanistike eshte 188mr.
Sip€rfaqja prej S=l , p€r investitorin "sima com" Dega n€ Kosovd, do tE trajtohet me koeficient te
nCdrtimit 1.8, dhe me rast sipdrfaqe nddrtimore e kompensuar do td jete

A2: S=188 x 1.8=338.40m2

X.oeficienti i nd€rtimit
2.4, dhe per ngastren

T'rajtimi i siperfaqeve
etazhet mbi kuoten +0
tokes - suteren, dhe

dlhe "Dekho Constru

ndertimore "G" eshte 2.4, ndersa, koeficienti i ndertimit
Z,hvillimor [Jrban es 1.2-l .8, koeficienti prej I .8 percaktohet si i vlefsh€m.

dertimore p€r etazhet ndertimore do tE behet - llogaritet, si n€ vijim: 100% pdr
,50o p€r etazhet me vdllim mbi 5l% apo sd paku njera ballore mbi nivelin e

slnume banesore & a

per etazhet e ndntokes - bodrunt, dhe kjo siperfaqe per kompleksin me ndertesa
iste me investitor "Sima Com" Dega ne Kosove - Lam."4A" dhe "5A" (brenda

p

Bazuar nE kalkulimet
"liima Com" Dega nE

",4.15") do te jet€:

lartcekura, sip6rfaqja totale e lejuar ndertimore ttj ndertimit per investitorin
vijes rregullurese p€r bllokun urbanistikKosov6, (sip6rfaqja brenda dhe jasht

Al + A2 5=2624.40 + 339.40:2962.80m':,
5:2961.70m2 / sipas proiekt propozimit - mbi toke/

Kalkulimi i sipdrf:

ISPN) sipas Planit Rregullues "Mati 1" €shte p€r ng;astr€n nd€rtimore "1" eshte
(ISPN) sipas Planit

p6r bllokun urbanistik '(A15" me investitor ,,Sima Com,, Dega n6 Kosov6
n" - ndiirtesat e planifikuara Lam.,,5,, dhe ,,Dehko Construction,'

Pjeset & parcelat le pdr realizimin e Kompleksi me nd6rtesa shume banesore & afariste, td
Com" Dega n€ Kosovd dhe "Dekkotrrajtuara brenda vii6s rregulluese. me investitor "Sima

Construction", pdr bll n urbanistik "A15" jan6:
- nr.678-l; S:699m
- nr.679-4; S-162m'
- nr.679-8; S:500m'
- nr.679- I 2; S:102m'
- nr.676-31; S:14m'2;
- nr.676-32; S:36m':
- nr.676-39; S:l l4m
- nr.676-40; S-:95m2;
- nr.676-47; S:96m'z;
- nr.676-48; S:101m
- nr.676-53; S:141m
- nr.676-54; S=216m
- nr.676-60; S:89m2;

Faqe 4 pr€j 15
Komuna e Prishtineeorejloda e Urbanizmit

lee

Adresa: rr. "Radovan Zoooviq" nr. 1, 10000, Prishtine-Kosove
Telelon; + 383 (O) 38 221 242 e-matl: urbanizmiorishtrne(arks-oov.Del



Pjesdt & parcelat kadastrale pcr realizimin e Kompleksi me nd€rtesa E banesore & afariste, te

trajtuara iasht6 vij6s rregulluese. me investitor "Sima Com" Dega ne dhe "f)ekko Construction"

pdr bllokun urbanistik "Al5" jan€:

- nr.678-l; S:102r'n2 ;
- nr.679-4; S:92m2 ;
- nr.676-jl; S:32m2;
- nr.676-32' S:28m2 ;
- nr.676-39; S:47m'z ;
- nr.676-40' S:30m2 ;
- nr.676-47; S:i0m2 ;
- nr.676-48; S:32m2 ;
- nr.676-53; $:44m'z ;
- nr.676-54; S:65m2 ;
- nr.676-60' S:56m'z;

ma Com"

Kosovd dhe "Dekko C<tnstruction". esht€ S:588m2'

Koeficienti i shfrJrt€ziimit tE parcelave kadastrale t0 bashkuara / ld ndErtimore (ISHP), P€r

vendosjen e nd€rtese s ne bazen - gabarit te p€rdheses ose suterenit eshte ma

Kompleksi me nd€rtesa inv. "Sima Com" Dega nE Kosov6- La
Construction"
S:2365 x 0.4=946.0m2/ sipas PZHU-sE1

S: 708.10m2 / sipas prcrjekt propozimit /
Koeficienti i shfrytezimit td parceles nddrtimore (ISHPN), per vendosjen e nE baze - gabarit td

bodrumit Esht€ max. 6Ooh, bazuar ne paragrafin II. pika l. te V mit 0lnr.03l - 185481

.t'5t' dhe Lam. ttDekko

per hapEsira gjelb0ruese

(ISHPGJ) eshte min. 20Yo p}r siperfaqen e parcelave tE shtrira nE zonen "G , min. 307o p0r sipdrfaqen e

te shtrira nd zonen "A" meparcelave tE shtrira nd zon$n "I", dhe min. 10% per sip6rfaqen e parcela

gjelberim tE lartd, te ulte, si dhe hapEsira te organizuara p6r sport dhe rekr,

lues "Mati l" dhe PZHU-sd

dhe l,am. 'oDekko

dt.14.08.2015, td Kryel.arit te Komunes sC Prishtin€s, €shte:

Kompleksi me nd6rtesa inv. Sima Com" Dega n€ Kosov6-
Construction"
S:2365 x 0.6:1419m2/ sipas PZHU-sE/
S: I 133.77m2 / sipas projekt propozimit /
Koeficienti i parcelave kadastrale tE bashkuara / parcelds nd6rtimore,

shumE banesore & afariste me investitor 'oSima Com" Dega nE

Contruction", brenda vijds negulluese 6shtE si nE vijim:

- nr.678-l; S:699nt'zdhe llogaritet 699 x 1.2 :838.80m'z;

- nr.679-4; S:162ru'z dhe llogaritet ],35 x 1.2 + 27 x 1.8:210.60m'1;
- nr.679-8; S:500nt'z dhe llogaritet 415 x l'2 + 85 x 1.8 : 65[m'z;

- nr.679-12; S:102m'z dhe llogaritet 102 x 1.8 : i,83.60m'1;

- nr.676-31; S:14m'1 dhe llogaritet 14 x 1.8 :25.20m'1;

- nr.676-32; S:36m' dhe llogaritet 3 x 1.2 + 33 x 1.8 : 63m2;

Faqe 5 PBi 15
Komuna e Prishtinesoreitoria e Urbanizmit

AdGsa: r. 'Radovan ZogoYiq' nr. 1, 10000, Prishtine-Ko8ov€
Tetefon: + 383 (0) 38 221 242 &mail: !&gdzojpigbll0g@fi9gqvIe!

lon.

Koeficienti i nd€rtimit (ISPN) sipas Planit Rregullues "Mati l" €shte pdr nd0rtimore "1" eshte

2.4, pdr ngastr€n nddrtimore "J" eshte l'2, dhe p€r ngastren nderti "A" eshte 3.2, ndersa,

koeficienti i ndertimit (ISPN) sipas Planit Zhvillimor Urban eshte I .2-1.8,

koeficientat si tE vlefshCm p€rcaktohet n€ harmoni nd mes tE Planit Rregu

duke i ndard ne sipErfaqe sipas shtrirjes.

he pjesOrisht 1.8-3.0, andaj

Trajtimi i sip€rfaqeve ndertimore pdr etazhet nd€rtimore do te bEhet - ll , si nE vijim: 100% p9r

etazhet mbi kuoten +0.00, 50oh pdr etazhet me vEllim mbi 5l% apo sd njdra ballore mbi nivelin e

tokes - suteren, dhe 0% p€r etazhet e nentokes - bodrum dhe kjo siperfaqe p€r kompleksin me ndertesa
- Lam."5" dhe "Dekko



Bl: Sipdrfaqja totale nd6

Me aplikimin e Vend it 01nr.400-660 dt. 26.05.2008, te Kryetarit td lKomun€s sd prishtin€s per
kompensimin e pron
parcel€s jashte vijes

private planifikuar per interes publik me koeficient t€ nddrtimit, siperfaqja e

- nr.676-39;
- nr.676-40;
- nr.676-47;
- nr.676-48;
- nr.676-53;
- nr.676-54;
- nr.676-60:

,s:g
,s:
s:1 01
s:141
s:21
s:87

s:1 02
s:1 62
s:32m
s:28m
S:2
s:30n
s:30m
s:32m
s:44m
s:65m

s:1 14 2 dhe llogaritet 52 x 1.2 + 62 x 1.8: 174m2;
2 dhe llogaritet 56 x 1.2 + 39 x 1.8 : 137.40m2;
2 dhe llogaritet 56 x 1.2 + 40 x 1.8 : 139.20m,;

' dhe llogaritet 60 x 1.2 + 41 x 1.8 : 145.80mr;

'1 dhe llogaritet 84 x 1.2 + 57 x 1.8 : 203.40mr;
' dhe llogaritet 54 x 1.2 + 162 x 1.8: 356.40m,;
dhe llogaritet 86 x 1.8 + 3 x 3: 163.80m,;

imore p6r pjes6t e parcelave brenda vij6s rregulluese 3292.20m2

,gulluese per bllokun urbanistik "A15" (deri nd 20o/o tE parceles nddrtimore)
dhe sipas kalkulimit kjo sipdrfaqe e shprehur ni: perqindje dhe bazuar n6

dhe llogaritet 17 x 1.2:20.40m2; (85m2 x 1.2: l02m2me transferkoeJicienti)
dhe llogaritet 80 x 1.2 + l2 x 1.8 : I l7.60mr;

dhe llogaritet 32 x 1.8 : 57.60m2;
dhe llogaritet 28 x 1.8 : 50.40m2;
dhe llogaritet 47 x 1.8 : 84.60m2;
dhe llogaritet 30 x 1.8 : 54.00m2,'
dhe llogaritet 30 x 1.8 : 54.00m,;
dhe llogaritet 32 x 1.8 : 57.60n2;
dhe llogaritet 44 x 1.8 : 79.20m,;
dhe llogaritet 65 x 1.8: ll7.00mr;

p6rfaqia prej 20oh p€r bllokun "A15" me investit:or ,,Sima Com,, Dega n€
rnstruction", do tE jet6, 5=2365 x 0.2 (20%) : 473.0m2, nd€rsa sip€rfaqia e

mund td kompensohe
parcel€n ndertimore, faqfa prej 20Yo plr bllokun "A15" me investitor "sima Com" Dega n€
Kosove dhe "Dekko ion", do tE jet€, 5=2365 x 0.2 (20%) = 4',73.0m2, nd$rsa sip€rfaqja e
parcelave jashtd vijds lluese sipas dispozit6s urbanistike €sht6 558m2, andaj, investitor€t do t6

nd€rtimore sipas vendimit 01nr.400-660 dt. 26.05.2008, te Kryetarit tekompensohen me si
Komunds se Prishti p€r pjesdn prej 473.0m2, ku bazuar ne koeficientat e Planit Rregullues "Mati l"
dhe PZHLI-se, in do t€ kompensohen me sip6rfaqe nd6rtimore prej:

- nr.678-1;
- nr.679-4;
- nr.676-3I ;
- nr.676-32;
- nr.676-39;
- nr.676-40;
- nr.676-47,'
- nr.676-48;
- nr,676-53;
- nr.676-54;

Siperfaqja e parcelave 473

82: Sip6rfaqja lotale pdr p,iesijt e parcelave jashtE vi.jits rregullur:se 816m2

Me qe ne baz€ td V limit 01nr.400-660 dt.26.05.2008, te Kryetarit t€ lKomun€s sd prishtin€s p6r
private planifikuar p6r interes publik me koeficient t€ nd€rtimit, sipErfaqja ekompensimin e pronds

parcel6s jashte vijes lluese pEr bllokun urbanistik "A15" (deri n€ z\'Yo te parcel€s ndErtimore)
mund te kompensohet,
parcelen nd€rtimore, s

dhe sipas kalkulimit kjo sip€rfaqe e shprehur n€: pErqindje dhe bazuar n€

lluese sipas dispozites urbanistike €shtd 558m2, at€her€ ne baz6 t€ vendimit
0l-031-185483 dt.14. .2015, t€ kryetarit t€ Komun6s se Prishtines, per pjesdn e sip€rfaqes s€

Kosov€ dhe "Dekko
parcelave jashtd vijes

parcelave prej 558-473
do te kompensohen me

85m2, pronarEt/investitor€, nga pjesa e parcel€s kadastrale nr. 67g-1 prej g5m2
ransferimin e tE drejtave ndertimore me sipdrfaqe nd,urtimore si ne vijim:

- nr.67B- l ; S:1 02m - 85m2 x 1.2: 102m2

83: Sipirfaqja totale nddr more rnc tr:lnsl'erim tE koeficicntit 6sht6 102m2

Ne baze t€ kalkulimeve mesiperme, sipErfaqja totale ndErtimore e lejuar pdr parcelat kadastrale td cilat
nistik "Al4", dshte si n€ vijim:

Faqe 6 prg 15
Komuna e Prishtines-Drejtoria e Urbanizmil

Adresa: r. "Radovan Zogoviq" nr. 1, 10000, Prishtin€-Kosove

trajtohen ne bllokun u

Telefon: + 383 (0) 38 221 242 e-mait



81+82+83 :3292.20m2 + 816m2 * 102m'z =' 4210.20m2

Bazuar ne projektin konceptual te prezantuar, sip6rfaqia totale e ndErtim

Com" Dega nd Kosove clhe "Dekko Construction", (siperfaqja brenda dhe ja
jet6 :

"Sima Com" S=2123.25m'z;

"Dekko Construction" 5=2086.10m';
Total e lejuar 5=4209.35m'z;

"Sima Com" - Lam. "5" - S:3002.60m2 l2l23.25m2rmbi tok6 + 879'35m'z,

Etazhitet:-B+S+P+5;
Lamela "dekko construction" - 5=2689.87mz /2086.10m2,mbi tok6 + 620.77

Etazhitet:-B+S+P+5;

Total - S:5692.47m2 /4209.35m2 mbi tokd + 1483.12m2 ndn toke/

Bazuar ne nenin IIL tii Vendimit tE Kryetarit t€ Komunes sd Prishti

01nr.031-185481 dt. 14.08.2016, ppr shkaqe t0 kursimit dhe efigiencEs sE

shtresa e "termoizolimit", nuk pdrfshihet nd kalkulimin e sipErfaqes sE p6rgj

kalkulimin p0r taks€ tE lejes nddrtimore;
Bazuar nd kriteret e planit rregullues, "sip€rfaqia e lird p€rueth objektit
td "ngastrds"- brenda .parcelds kndastrale, dhe pdr ft siguruar dritd dhe

siperfaqe e lir€ duhet t6 jet€ 0.4 x H (ku H, 6shte lartdsia mbi toke e nd

ndrigim direkt t€ mjaftuesh€m natyror, n€pdrmjet hapjeve n€ fasadd p6r I

dite, fietje, pune, tryezari, korridore, etj), dhe kjo sipgrfaqe e lird duhet ti re
cila distancd e nj6jt6 do tE vlejE edhe pdr hap€siren mes dy ndErtesave te ko

Distanca andsore e nderlesEs pa hapje ne fasad6 apo me hapje td kthinave

(banja,wc,depo,shkalle, etj.) te jet6 min. 3.0 m' Nese sigurohet p€lqimi i v
e parcelave fqinje, kjo distanc$ mund tE zvog6lohet apo mund tE ndertohet

atd rast nuk lejohet hapje nd ato fasada. Distanca e e nd6rtesa nga parce

projektohen hapje primare duhet tE jet€ 0.4H nga parcela fqinje (ku "H"
planifikuar);
PEr td siguruar nj6 front rugor t€ lir6 nE pjes6t qendrore, ne b6rthamat e
,,Mati 1", parashihet tipi i mbulimit tE ngastres nddrtimore p€r bllokun "
bllokun urbanistik "A14", eshte ndare n€ pjesdrisht "d5" dhe "d2",;
Ngritja e nivelit t€ pErdheses nga niveli i terrenit td jete max. I .20 m;

Qasja nE Kompleksi me ndertese shumd banesore & afariste t€ jete nga

rregullues urban dhe rrug€t e brendshme e bllokut, sipas Plani i situacionit -

P€r gdo nj6si banesore dhe gdo 30 m2 te neto sip€rfaqes sE afarizmit, tE plan

kuad6r tE ndertesave apo kompleksit, nd6rsa p6r njdsitE banimore tE planil

njEsibanimore;
o Nd kuadfir tE kompleksit tE parashihen edhe parkingjet e jashtme, rrugd t€

dhe shtigjet & trotuaret;
o Ne kuad6r td kompleksit td parashihet hapdsira p€r vendosjen e mbeturina

o Arkitektura-dukja e jashtme (fasada) e nd€rtesave dhe materializimi i

bashkdkohore dhe me masa te efigiences sd energjise, dhe ti p€rshtatet

v. Kompensimi/shpronesimi me sipErfaqe nd€rtimore i pjeseve t6 pa

trajtohen n6 bllokun urbanistik ,,A14": nr. 678-l dhe 679-4 ZK Matigan, me

nE pik6n IV, paragrafi 3),e p6rfshir0 ne hapesira publike td planifikuara - rruge,

Sipas kalkulimeve ne paragrafin IV., parcela nddrtimore e kompleksit ne k
€shte me sipdrfaqe prej S:188m2, andaj bazuat nd Vendimin e Kryetarit te Kon

Faqe 7 Prej 15
Komuna e PrishtineeDrejtoria 6 Urbanlzmit

Adresa: n "Radovan Zogoviq' nr. 1, 10000, Prishtin6'Ko$ve
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a

o

pdr investitorin "Sima
t€ vij€s rregulluese) do te

tok€ /,

protokolluar me numrin
nergjis€, sip€rfaqja qd zd

thshme ndertimore e as nd

td pozicionohet ne kuad<ir

ajdr tA mjaftueshdm", kio
rteses), p6r tE mundesuar

irat e banimit (dhoma
kufirit tC parcelEs, e

dhe komunikimLit
tuar nga pronari/pronarEt
kufi te parcelave, por ne

fqinje ne fasadat te cilat
dshtE lart6sia nd6rtes6s rs€

ve sipas Planit fuegullues
15" eshte "d6", nd€rsa per

e planifikuara tE planit
jidhja urbane";

ikohet nj6 vend parkim, rn€

I vend-parkim p6r I

me te kompleksit, si

re, tE jet€ me materiale
it p6r rreth;
ve kadlar;trale ti! cilat

ip€rfaqe totale S=1 88m'z (si
realizohet si me poshte:

te Bllokut urban "Al4"
se Prishtines 0l nr.400-



660 dt. 26.05.2008, kom imi i pronds private td p6rfshire n€ hapesira me interes publik, mund t€
realizohet me koeficient tE nd6rtimit p€r siperfaqet deri 20o/o, dhe sipas k6saj, pdrcaktuar ne perqindje(%)
S==185/1458 x 100:12.68 Andaj, pronari & investitori pEr sip€rfaqen e theksuar, kompensohen me
si;rdrfaqe nd€rtimore t€ : S=188 x 1.8 = 338.40m'z:

Kompensimi/shpron i me sip6rfaqe nddrtimore i pjes6ve td parcelave kadastrale t6 cilat
trajtoliren nd bllokun u istik "A15'o: nr. 678-1,679-4, 676-31, 676-32, 6'16-39, 676-40, 676-47, 676-
48i, 676-53, 676-54 dhe 67
perfshir€ n€ hapesira publi

nr.678-l; S:10. 2 dhe llogaritet 17 x 1.2 : 20.40m2; (85m2 x 1.2 : lADm2me transfer koeficienti)
nr.679-4; S:1 62
nr.676-31; S:32m
nr.676-32; S:28m
nr.676-39; S:28m
nr.676-40; S:30m
nr.676-47: ,S:J
nr.676-48; S:J
nr.676-5 3: S:44,
nr.676-54; S:6J

60 ZK Matigan, me sip€rfaqe totale S:2365m, (si nE pikdn IV, paragrafi 4),e
td planifikuara - rrug6, do td jete 558m2, dhe do t€ realizohet si me porhte'

2 dhe llogaritet 80 x 1.2 + 12 x 1.8 : I l7.60mr;
dhe llogaritet 32 x 1.8: 57.60m';
dhe llogaritet 28 x 1.8 : 50.40m,;
dhe llogaritet 47 x 1.8 : 84.60m');
dhe llogaritet 30 x 1.8 : 54.00m';
dhe llogaritet 30 x 1.8: 54.00m';
dhe llogaritet 32 x 1.8: 57.60m';
dhe llogaritet 44 x 1.8 : 79.20m';
dhe llogaritet 65 x 1.8 : I17.00m,;

, kompensimi i pron€s private td p6rfshir€ ne hapesira me interes publik, mund
nddrtimit per sipdrfaqet deri 20o/o, dhe sipas k€saj, p€rcaktuar n6 pdrqindje(%)
r kete pjese prel 473m2, nE 

-bazE 
te kalkuiimit t€ mtsip€rm, pronar€vinvestitori

'^^^ -)\.):--.-^--^ -^--- r ot r,--2 n : .!ndertimore prej 816m'z. Pasi qd pjesa e parcelave kadastrale jashte vij€s
a e mbetur prej 85m', do te trajtohet ne ndertim sipas Vendimit 0l-031-

yetarit te Komun€s s€ Prishtin6s, dhe pronar€t/investitori do tE kompensohet me
5 x 1.2 = lO2m2. Siptirfaqja totale ndertimore qE pronardt/investitoret do tE

rtimore tE pjes€ve tE parcelave kadastrale. Kjo p,rocedurE e kompensimit /
ertimi do te realizohetbazuar n€ pdlqimin e konfirmuar n€ k6te paragraf, i cili

itjen e marrdveshjes definitive, n€ mes te pronarit tr3 parcelEs dhe Komunds s€
risd s€ Pronds te Komunes sd PrishtinEs.
arrides sd marr€veshjes sipas kdtij paragrafi, te konsultojd rregullativdn ligiore
rfaqet e sakta td parcelave dhe pjes€ve tE parcelave kiadastrale.

'ave sipas kdtij paragraft, nga pronarEt dhe investitori, p€r arsye tE ndryshme,
ndertes€,

ndert Kushtet Nr
ve kadastrale nr. 678- l, 679-4, 67 6-3 l, 67 6-32, 67 6-39, 67 6-40, 67 6-47, 67 6-

6-60 zK Matigan, do te realizohet sipas vijes rregulluese t€ planifikuar,
jes punuar nga gjeometri i licencuar.

tij paragrafi t€ vendimit t6 kushteve ndErtimore jep p[iLeIM p6r ndarjen e
kur, sipas Manualit i ndarjes punuar nga gjeometri i licencuar. procedura e
izohet bazuar nE pElqimin e konfirmuar nd k6t6 paragraf, i cili do t6 shErbejE si
istrin kadastral, t€ ketyre ndryshimeve.

para aplikimit per leje nd6rtimore, ne Drejtorin€ e Kadastrit te Komun€s sE

ve nd€rtimore dhe me kerkesd t€ pronari & investitorit, duke u bazuar edhe ne,

Faqe I prej 15
Komufla e Prishtine$Dreltoria e Urbanizmit

itet 37 3: t2
Sipdrfaqja e parcelave 47.

paragrafin IV., parcela nd€rtimore e kompleksit ne kuad0r t6 Bllokut urban
:ej S:2365m2, andaj bazuar ne vendimin e Kryetari:t tE Komunes s€ Prishtin€s

Sipas kalkulimeve nd
"A15" Eshtd me siperfaqe
0l nr.400-660 dt. 26.05.2
tE realizohet me koeficient
S=,47 3 12365x I 00=20.00%.
do td kompensohet me si
rregulluese eshte 558m2, ;i
185483 dt. 14.08.2015, te
siperfaqe ndertimore prej
kompensohen per pjeset e

shpronesimin me siperfaqe
shpronesimit me koefi cient
do td sh€rbej€ si baze per a
Pri shtines, konkretisht Drej

Drejtoria e Pronds, para
ne fuqi dhe te verifikoj6 sipt

Siperfaqja definitive e

bar;hkimit dhe barazimit t€ s
Mos zbatimi i

oblligon Drejtorine)

VI. Ndarja/parcelimi i pa

48. 676-53, 676-54 dhe
percaktuar ne Manualin e I

Kjo drejtori permes
parcel€s kadastrale td la
ndarjes/parcelimit do te real
bazd p€r evidentimin n€ regj
Procedura e ndaqjes te beh

lave qd shtrihen jashte vijes rregulluese esht€ 816m2 + l0Z: 9lgmr.
Kjo drejtori p€rmes ij paragrafi tE vendimit t€ kushteve nd€rtimore jep pELeIM per kompensimin /

Prishtinds, sipas kdtyre k

Adresa: rr. "Radovan Zogoviq' nr. 1, 10000, prishtine-Kosove
Telefon: + 383 (0) 38 221 242 e-mait: urbanizmiorishtine@rks-gov.ne



Plani i situacionit - "zgjidhja urbane" dhe "Situacioni i parcelwe me vii€n
plani rregullues nii sistemin koordinativ KosovawF0l ", punuar nga kjo
pErb6rese e k€tij vendimi piSr caktimin e kushteve nd6rtimore.

Kjo procedure do tE realizohet nd Drejtorin e Kadastrit t€ Komunes s€ Prishti

VII. Bashkimi i pjes€ve dhe parcelave kadastrale p€r reazlimin e ndertim

"A15": 678-1, 679-4, 679-8, 679-12, 676-31, 676-32, 676'39, 676'40, 676-47,

676-60 ZK Matigan, sipars parceles ndertimore bazuat nd Situacioni i pa

rregulluese dhe nddrtimore nga PRR "Mati 1" nd sistemin koordinativ KOSOV
Andaj, kjo drejtori:iep PELQIM pdr bashkimin pjesEve dhe parcelave t

parcelEs nd6rtimore me vijEn rregulluese dhe nddrtimore nga PRR "Mati
KOSOVAREF 01. Procedura e bashkimit do tE realizohet bazuar nE pdlqimin

e i cili do te sherbej6 si baze per evidentimin nE opereten kadastral, te kOtyre

Procedura e bashkimit te b6het para aplikimit p6r leje ndertimore

Komunes s€ Prishtin€s, sipas ketyre kushteve ndQrtimore, me kerkesd tE

bazuar ne Situacioni i parcelds nd6rtimore me vijen rregulluese dhe nd6rti

sistemin koordinativ KOSOVAREF 01, punuar nga gieometri i drejtorisE, i cil
vendimi p€r caktimin e kushteve ndertimore;
VIII. Kygja n€ infrastruk.tur6 - pdr marrjen e pdlqimeve nga KEDS-i dhe K
bEhet nga kjo drejtori. P0r: aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit,
kygje nd rrjetet perkatese, i dor€zuar vegante nd CD, me permbaj$e si n€ vijim:
o Emri (prindi) Mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;

o Informatdn mbi lokacionin - adresa e sakte e hap0sir0s nd6rtuese;

o Kopjen e planit dhe certifikaten e nj6sise kadastrale;
o Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesE p€rb6rdse e kushteve ndErti

t€ lokacionit me hap6sir0n ndertuese;
o P€rshkrimin teknik te otrjektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojsh€m p6r

Kyqja nd infrastrukturd pdr ngrohje qendrore t€ bEhet nE rrjetin ekzistues, pas

detale dhe pelqimit per kyqje nga o'Termokos" - Ngrohtorja e Q1'tetit sh. dhe

IX. Dokumentacioni nd€rtimor - projekti kryesor, tE hartohet nga ekipi me

dhe me kualifikime p0rkatese p€r secildn fazd te projektit, duke u bazuar nd k
ne pik€n IV., projekt propozimin e prezantuar, "UdhEzimit Administrativ
p€rcaktimin e procedurave p6r pErgatitjen dhe shqyrtimin e k€rkesave pEr kusl

dhe leje rrdnimi p€r kategorin6 e I-r€ dhe II-te tE nd€rtimeYe", "Rregullores

p€r nddrtesat e banimit ne bashkipron€si", rc MMPH nr. 0/20I6 dt. 04.1L20
MMPH-sd 08/2017 pdr Normat Teknike td Planifikimit Hap€sinor", baztrar

teknike te objekteve ndertimore pdr qasjen e personave me aft€si t0 kufizu
nga zjani si dhe normave dhe standardeve tjera pdr projektim t€ k€saj l

pErmbaj6:
o Lokacionin e parcel€s nd€rtimore nE kuadEr tC zon€s;

o Situacionin - planin e lokacionit, tE gjer€ n€ diametEr prej 50m', me

planifikuara, nE p6rpjes6 l:200, l:500 apo 1:1000;

o Situacionin - planin e lokacionit l:200 ose 1:500, me dimensione td shEn

kuota tE lart6sis€;

Situacionin - "zgjidhja urbane" nd p€rpjese 1:200 ose 1:500, me pozicio

koordinativ KosovaREF0l, duke pdrfshi edhe kuotat venikale t€ hyrjeve I

dhe absolute:
Incizimin gjeodezik te parcel€s ndertimore me rrethinE, si dhe me

projektuara dhe infrastrukturds rrugore, nd sistemin koordinativ KOSOVA
o Te giitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, n€ p€rpjesd 1:50, per

edhe kuotat vertikale tE hyrjeve nE pErdhese dhe etazheve tjera me

absolute;
o Pershkrimin teknik me paramasd dhe parallogari td punEve nd0rtimore dhe

xo.,n" 
" 

p,i"[?fl!itfijt]ia 
" 

uo"ni.,it
Adres: r.'Radovan Zogoviq" nr. 1, 10000, Prishtin&Kosove

Tetefon: + 383 (o) 38 221 242 e-mail: lIEadztr]iptlsblulE{0lh*99vJlg!

'imore dhe rregulluese nga
jtori, e i cili €sht€ pjes€
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a

a

Detajet e nevojshme n€
materialit te dyerve dhe

Projektin e organizimit
Projektin e strukturds
nevojshme;

Projektin e instalimeve
qytetit dhe pozicionimin
Projektin e instalimeve
qytetit;

. Projektin e instalimeve
o Elaborati i "Organizmi

dt. 12.07.2016 e

o Elaboratin e fizikds
o Elaboratingjeomekanik
X. Dokumentacioni ndirt
profesionale dhe kualifiki
nevojshem, ne dosje te v
kompetenc€ tE Drejtorise
sigurimin e "Deklarat€" per
Do ku me ntac ioni i pd rgatit
o Planin e mbrojtjes nga
o Deshmin€ mbi pron€si

(kopje);
Situacionin-planin e

planifikuara, ne perpj

Situacionin-"zgi idhja u
koordinativ KosovaRE
dhe absolute;

o Kushtet nddrtimore, td
o Certifikat€n e regjistrim

Dokumentacioni nderti
profesionale dhe kualifikir
Zhvi I lim it te QEndrueshem,
Do kume ntac ioni i pdrgatit
o Raporti pdr Leje Mjed

elektronike;
o Certifikaten p€r regjistri
o Certifikat€n e nj€sise
Kontraten p€r shfrytezimin
XI. Marrdveshja p6r in
l0 dhe 1l t€ "Rregullore
rregullimin e infrastruktu
Kapitale dhe Menaxhirnit te
koston per krijimin, pdrm
infrastruktur€ me pronarin /
Me aplikacionin per leje
p€rmes aktit percjell€s, do
Kapitale dhe Menaxhimit
Dokumentacioni i pergati
o Deshmin€ mbi pronEsind

(kopje);

sE l:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthetarise me pershkrimin
tareve, n€ p€rpjese l:50;

,kompleksit, me rrug€, shtigje, mobiliarin urban, e[i;
nddrtimit - llogarin€ statike, me p€rshkrim teknik, pozicionim dhe detaje td

lektro - energjetike, me p6rcaktimin e vendit pdr k'ygje n€ rrjetin energjetik te
e trafostacionit;
te ujdsjellesit dhe kanalizimit, me p€rcaktimin e verndit p€r kygje n€ rrjetin e

makinerisd, me pErcaktimin e vendit pdr kygje ne n-ietin e qytetit;
he masat e sigurise nd vend ndertim", bazuar n€ Vendimin 0l nr. 035-174324
t€ Komun€s sd Prishtin€s;

imore dhe ate tE mbrojtjes nga zhurma;
bazd te analizave nd terrenit;

p6r Masat e mbroitEse nga zjarri t€ hartohet nga ekipi me p€rgatide t€ lartd
pdrkatds. Me aplikacionin p€r leje ndertimore tE dor€zohet dokumentacioni i

nt6, i cili p€rmes aktit pdrcjellEs, do td procedohet nga kjo drejtori nE

Shdrbimeve Publike, Mbrojtjes dhe Shpetimit te l(omunes s€ Prishtines, pdr
asat e mbrojtjes nga 4ani.

duhet td pdrmbaj€:
arri-elaboratin, t€ hartuar nga kompani apo individ i licencuar;

pdr parceldn kadastrale/certifikat€n e njdsisE kadastrale dhe kopjen e planit

t, tE gierd n€ diametEr prej 50m', me nddrtesa ekzistuese dhe nd€rtesat e

1:200, 1:500 apo 1:1000;

ktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);
td biznesit tE investitorit dhe tE hartuesit tE planit tE mbrojtjes ngazjani.

ekipi me p6rgatitje t€ lartd
Planifikimit Strategjik dhe

per Leje Mjedisore Komunale te haftohet nga
p6rkatds, dhe aplikimi te behet n€ DrejtorinE e

jdkoh6sisht me aplikimin p€r leje nd€rtimore.
duhet td pdrmbajd:
sore Komunale, nE tre (3)kopje nE forme te shkruar dhe nj€ (l) ne form€

in e biznesit;
astrale dhe kopjen e planit;
parcel€s, ndse parcela nuk 6shte prond e aplikuesit.
ruktur6 - bazuar ne nenin n te Ligit Nr.04/L-l 10 p€r Nd€rtim dhe n€ nenin
bi Taks€n administrative p6r dh€nien e lejes sE nddrtimit dhe Tarifen pdr

" 0l nr. 434101-0094474117 dt.24.04.2017, obligohet Drejtoria e Investimeve
Kontratave e Komunes sd Prishtin6s, te vleresojE nje ngarkesd p6r tE rimbursuar
simin, zgjerimin apo riparimin e infrastruktur6s, dhe t€ arrijE marreveshje p6r
nvestitorin.
rtimore td dor€zohet dokumentacioni i nevojshem, n€ dosje td vegant6, i cili

te procedohet, nga kjo drejtori, n€ kompetenc0 t€ Drejtoris€ se Investimeve
Kontratave tE Komunds sE Prishtines, p€r arritjien e kEsaj marr€veshjeje.

duhet t€ pdrmbaj6:

p6r parceldn kadastrale/certifikatdn e nj€sisd kadastrale dhe kopjen e planit
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te evidentuara me lloj te shfrytEzimit te parcel6s-tok6 bujqesore, me klas€ te kual

e klasit 5" dhe 'Jo pjellore", kerkohet q€ paraprakisht te b€het pagesa e pensimit p6r nd€rrimin e

destinimit te tok€s bujqdsore nd tok€ nd6rtimore" konform6 nenit I l, 13 &, 14 te igjit nr. 02lL-26 per T'oken

Bujqdsore dhe nenit 8, 9 &: 14 te Udhezimit Administrativ te MBPZHR Nr.
destinimit td tokds bujqdsore, qd e rregullojne kdte fush6.

4112006, p€r nd€rrimin e

Siporfaqja e tokave bujq6sore, tE cilds do ti nderrohet destinimi, do tE pdrcaktc

do tE ndertohet, giegj€sisht parceles nd€rtimore pErcaktuar sipas Plani i situacio
bazuar nd sip€rfaqen c1e

t - "zgjidhja urbane", dhe

e njejta do t€ perfshijd siporfaqen e parcelave ndertimore S:2434m' p€r bl n urbanistik "A15", dhe

: do te regiistrohet si tokeS:1458m2 pdr bllokun urbanristik "A14", qd nd total 6shtd S:3892m'z' Kjo si
nd€rrimin e destinimit te

sd Prishtin€s, nd fazen e

nddrtimore, nE regjistrin kadastral, pas realizimit tC pageses sd kompensimit

XIII. Pagesa e takses administrative pEr leje nd6rtimi dhe tarifes pdr ndikim

infrastruktur€s, do te kalkulohet/realizohet sipas "Rregullore mbi Taksen Admin
nga nitja e densitetit te

strative per dhenien e lejes

sE nd6rtimit dhe Tarilen perr rregullimin e infrastruktur€s" 0lnr.434l0l - 474117 dt.24.04.2017 dhe

leje nddrtimore. Pagesa edokumentacionit ndertimel ,/ projektin kryesor, si pjesE p€rb6rdse e kdrkes6s

taksEs & tarifes, sipas kEtij paragrafr, do te realizohet sipas afatit kohor tE n€ paragrafin 4 tC nenit

16 te UA te MMPH-s€ Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pas marrjes sE konfirmimit per pagese.

Pagesa e taks0s administrative do t€ llogaritet edhe pdr rr6nimin e nd0rti ve ekzistuese nC kuader te
projektin ideor te atyre

o Vendimi p€r caktimin e kushtet ndErtimore, sd bashku me situacionin e

drejtori;
o Certifikat€n e regjistrimit tti biznesit tE kompanisd investuese;

o Kontraten pdr bashk€ investim (nese Cshte prezantuar nd kerkesdn p€r leje

r Autorizimin per perfaq€sim (nese 0shtd prezantuar nE kdrkesEn e lejes ndertim

o Kopjen e leternjoftimit te kerkuesiVve (bashkdpronar6ve t€ parcelave & investi

XII. Pagesa e kompensimit p€r nd$rrimin e destinimit tE tok$s bujq6sore - r
te trajtuara brenda vij€s rregulluese jane nr. 678-1, 679-8,679-4,679-12,676-3
676-47,676-48,676-53,676-54 dhe 676-60 ZK Matigan, nE baz6 tE certifikatav,

tokes bujqEsore,
Ky kompensim - pagese do td realizohet n0 Drejtorin6 e Kadastrit te

zhvillimit tE procedur€s administrative pdr marrjen e lejes ndertimore.

perfaqesuar nga Fadil Krasniqi, (certifikata e regjistrimit tC biznesit 70704463

shpk (certifikata e regjistrimit tE biznesit 70922055) p6rfaq€suar nga Muhamed

me kerkesen 05-350/02-48526119 dt. 0l .03.2019, kan€ kerkuar ri-hapjen e

350102-0245812118 dt. 09.10.2018, p€r caktimin e kushteve nd€rtimore

uar, tE leshuar nga kjo

parcelat kadastrale

, 676-32, 676-39, 676-40,

t€ njEsise kadastrale. jand

tetit "Are e klasit 4","ArE

llores sd lartcekur dhe

dhe "Dekko Contruction"
imi dhe Labinot Spahiu,

urEs se l€ndes 05 nr.

imin e dokumentacionit

parcelave kadastrale, bazuar nE gjendjen ekzistuese, incizimin gjeodezik

ndErtimeve, me pagesen e takses se p6rcaktuar nE pikEn 5.9 te nenit 5 tE
vendimit p€r lejimin e rrEnimit.
XIV. Vlefshmeria e vendimit te kushteve nddrtimore eshte nje(l) vit, me t€ vazhdimit pilr nje(l)

vit tjetEr, n€ rastet kur nuk ka nd€rruar giendja ekzistuese apo dokumenti i pl

aplikim para skadimit te afatit tE vlefshmdrisC.

ifikimit hapesinor, dhe me

Arsyetim

Kdrkuesit/bashk$-pronar€t, Beqir Krasniqi, Lulzim Dushullovci, B ahri i, Hajzer Salihu, Arben

Shabani, Rashit Rexhpi dhe "Sima Com" nga Prishtina, dhe Investitordve "S Com" Dega n€ Kosol'd.

nddrtimor/projektin kryesor p€r nddrtimin e kompleksit me nddrtesE shum€ ban & afariste, Lam."AA",

Lam. "5A" dhe "5", me investitor'oSima Com" Dega nd Kosovp, pdrfaqesuar Fadil Krasniqi, si dhe Lam
,,Dekko ConStruction", me investitor "Dekko Contruction" shpk, pdrfaq€suar

Labinot Spahiu, nd lokacionin e pdrshkruar ne pike I. t€ dispozitivit tE ketij Vend
Muhamed Qerimi dhe

Me k€rkesen p6r kushre ndertimore 05-350102-48526119 dt. 01.03.2019, ri-hapje te procedur6s 05

nr. 350102-0245812/18 dt. 09.10.2018, giat6 fazcs s6 zhvillimit te

dokumentacioni dhe provat si nd vijim:
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D€shmind ntbi pronds
8,679-4,679-12,676-4
32, 676-22, 676-41
Prishtinds;
Incizimin gjeodezik te
licences nr.125:
Informim nga Plani R
Drejtoria e P lanifikimit
"Kontrat€ pdr nddrtim
Shabani, Beqir Krasniqi,
nr. 678-l ZK Matiqan, ,

kadastrale nr.678-1 ZK
investitor "Sima Com",
regjistrimit tt biznesit
Ref.nr.827/17 dt. 23.1 I ..
"Kontratii pdr nddrt
bashkishortja Kimete
MatiEan, dhe investitorit
td certifikatds sd regl
LW.nr.6265/I7 dhe Ref,
" Kontrate pdr nddrtimii
Sabrije Qerimi, nd cilds
43, 676-32, 676-17, 6
Construction" shpk,
regjistrimit td biznesit
LRP.nr. 4006/ I 8 dhe Ref.
"Kontratd pdr ndtirtimi
Krasniqi dhe Lenuta K,
48, 676-54 ZK Matigan,
nga Bujanoci, vdrtetuar
Ref.nr. I 3 3 6i I B dt. I 5. 08.
Deklaraten e tlhe)n€ nga
nd ciltisind e

bashkapronari i parceli)s
bdhet ne pdrputhje me
punuar-rilevuar me dt.
noteri Ramadan Bunjaku
Veirtetimet e tatimpagues,
Fotokopja e dokumentit
Manuali i ndarjes dhe
48, 676-54, 676-39, 67
gjeodezike e licencuar "
Projektin konceptual - ":

afariste dhe hup€sira t€
Matoshi, inxh.dip.ark.,'

Dre.ltoria e Urbaniz
dhe hulumtimit te arkivit
administrative te cilat ne

Pronaret, Beqir
Rexhpi dhe "Sima Com"
F'adil Krasniqi, (certifikata

Adresa: r. "Radovan Zogoviq" nr. 1, 10000, prishtine-Kosov€
Telefoni + 383 (0) 38 221 242 e-mait: urbanizmiorishtine@rks-oov.ne

pdr parcelat kadastale: Kopjet e planit p€r parcelat kadastrale nr. 678-1, 679-
676-48, 676-54, 676-39, 676-40, 676-53, 676-60, 676-59, 676-l 7, 676-3 1, 676_
676-25 ZK Matiqan, ldshuar nga Drejtoria p€r Kadastdr e Komunds se

ionit, punuar nga gjeodeti Faton Bajselmani nga Prishtina, me numdr ti)

'gullues Mati I - PZHU, me referncd nr.l355 d,r. 12.01.2018, ldshuar nga
trategjik dhe Zhvillimit td Qdndrueshdm;
e pdrbashkit ft objektit banesor", e lidhur nt) me:s td Bahri Rexhepi, Arben
Mihrije smajli, Behxhet Saliji, nd cil€sin€ e pronardve td parcelave kadastrale
i dhe pala me interes Hajzer Salihu nd cildsin€ e bashkdpronarit td parcel€s

'iqan i cili nuk hyn nt) nddrtim por i njejti ka cildsind e palds sii interesuar, me
me pdrfaqdsues Edmond Luli dhe Fadil Krasniqi, me numi)r rc certifikafts se

70704463, verrctuar te noter Ramadon Bunjaku. me LRP.nr.B680/r7 dhe
I7;
e pdrbo,shkit td objektit banesor", e lidhur nd r,nes td Rashit Rexhepi dhe

tpi, ni cildsinii e pronarit td parcelatte kadastrale nr. 679-4 dhe 679-8 ZK
"Sima Conx" shpk, me pdrfuqdsues Edmond Luli dhe Fadil Krasniqi, me numttr

il M biznesit 70704463, verrctuar te noteti Ramadan Bunjaku, me
,.640/1 7 dt. I 2.09.20 I 7;

e pdrbashkAt rc objektit banesor", e lidhur nei mes td Muhamed eerimi dhe
e pronarit td parcelave kadastrale nr. 676-59, 676-60, 676-40, 676-41, 646-

'6-22,676-25,676-31 dhe 676-53 ZK Matigan, dhe investitorit "Dekko
pdrfaqdsues Muhqmed Qerimi nga Bujanoci, mr; numdr ft certifikatds sd

22088, vdrtetuar te noterja Valbona. Y. Murteiti Bytyqi nd Prishtind, me
'. 1 668/ I 8 dt.05. I 0.20 I B,

e pdrbashkit rc objektit banesor", e lidhur nd mes, td Fatmir Krasniqi, Fadil
iqi, nd cilesind e pronardve td parcelave kadastra,le nr. 676-39, 676-47, 676-

investitoril "Dekko Construction" shpk, me p€r,faqdsues Muhamed eerimi
te noter valbona. Y. Murtezi Bytyqi nd Prishtinii, me Lkp.nr.3r4\/r8 dhe

01 8;

rben shabani, Beqir Krasniqi, Mihrije smajli, Behxhet salihu, Hajzer salihu,
ft parceles kadastrale nr. 678-l ZK Matiqan, m,e an€ td cilds deklarojnt se

Hajzer Salihu, td ndaj parceldn e tij td bashkdproniisisd 360/2889, dhe ndarja td
imin per ndarje td parceld,s 678-l ZK Matiga,n, sipas gjendjes faktike te

.10.2018 nga gjeodeti Faton Bajselmani me nr. Li,ncence I2s, ft verktuar te
LRP.Ittr. rend. 9286/20 I I dt. 3 1. I 0.201 8.

pronardve td parcelave :
ide nt ifi kimit, td pronareive dhe inve s t ito ri t,.
hkimit td parcelave kadastale nr. nr. 678-1, 679-8, 679-4, 679-12, 676-47, 676-

, 676-53, 676-60, 676-31 dhe 676-32 ZK Matiqan,, punuar nga kompania
Group"sh.p.k ngo Prishtina , me numdr td licenciis nr.52;

iidhaurbane" t€ kompleksit me projekt ideor td ndi'rte.save shumd banesore &
'anifikuara, hartuar nga "Arcadis"sh.p.k. nga prist\tina, dhe projektues Naim

it e Komun€s sE Prishtin0s, pas shqyrtimit t6 dokumentacionit t€ bashkangjitur,
5 kEsaj drejtorie, ka konstuar se p€r k6t6 geshtje jan€ zhvilluar procedurat
yre kronologjike paraqiten si ne vijim:
iqi, Lulzim Dushullovci, Bahri Rexhepi, Hajzer Salihu, Arben Shabani, Rashit

Prishtina, dhe Investitordve "Sima Com" Dega nrl KosovE, p€rfaqEsuar nga
regjistrimit te biznesit 70704463) dhe "Dekko contruction" shpk (certifikata e
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regiistrimit t€ biznesit 70922085) p6rfaqEsuar nga Muhamed Qerimi dhe Labir

lntOZ-OZ+5812118 dt. 09.10.2018, kan6 k€rkuar nga kjo Drejtori caklimin

hartimin e dokumentacionit ndertimor/projektin kryesor, pdr lejimin e nd6rtimit

shum€ banesore & afariste: Lam."4A", me etazhitet -B+P+4, Lam' "48" me

me etazhitet -B+S+P+6, me iinvestitor "sima Com" Dega nE Kosov0,

Lamela me etazhitet -B+Sr-P+6, me investitor "Dekko Contruction" shpk,

Qerimi dhe Labinot Spahiu, nE kuad6r tE parcelave nd€rtimore td Blloqeve

T€r€sia ,,A,,, te Planit Rregullues "Mati 1" ne Prishtin€, konkretisht nE k

kadastrale, nr. 678-1, 679-8, 679-4, 679-12, 676-47, 676-48, 676-54, 676'39, 67

59, 676-17, 676-31, 676-32, '676-22, 676-41 dhe 676-25 ZK Matigan.

Kjo Drejtori, pas shqyrtimit t€ k€rkeses, konsultimit td dokumenteve

zon6n n€ fial6 dhe legjislac,ionit nE fuqi, me shkresEn zyrtare "Informim-pl
350/02-0245812118 dt.23JAt.2018, ka kerkuar plotesimin e lendes me

- Nd bazd td proieAtit konceptual td prezantuar nga kampania projekt
nd bazd td dokumentacionit ligior td prondsisd td prezantuar per
ZK Matiqan, nd z,giidhje urbsne nuk esfue perfshire nie piesa e parce

Matigan. Andai, pdr vazhdimin e procedurds si caktimit td kushteve

te perfshihet edhe' piesa e parcel€s kadastrale nr. 678-l ZK Matiqan.

Investitori "Sima Com" Dega n€ Kosov€, me shkresen zyrtare o'

0245812118/1 dt. 06.11.2018i, i eshte drejtuar kesaj drejtori p6r plotesimin e

dt.23.10.2018, me g 'rast lla prezantuar deklaraten e dhene nga Arben S

Smajli, Behxhet Salihu, Hajzer Salihu, nE cilesin6 e bashkepronareve t€ parce

Matigan, me ane tC ciles d,oklarojnd se bashkdpronari i parcelds Hajzer Salih

bashk€prondsisd 360/2889, clhe ndarja t€ bEhet ne pdrputhje me propozimin pdr r

Matigan, sipas gjendjes faktike t6 punuar-rilevuar me dt. 27.10.2018 nga gj

Lincence 125,G vertetuar te noteri Ramadan Bunjaku me LRP.Nr. rend. 928

Pas takimit td mbajtur ne Drejtorin€ e Urbanizmit me datdn 29.12.

projekti konceptual duhet tE ndryshohet, me 9 'rast t€ b6het ri-kalkulimi i
preiantuara nd projektin konceptual, pasi q€ me kEtE projekt tejkalohet sipdrfac

kritereve pdr blloqet urbane "A14" dhe "Al5", t0 t€r€sisd'0A", te Planit Rregull

K6rkuesit e lartcekur, me shkresEn zyrtare "k€rkes€ p6r pezullim

024581211812 dt.28.12.2018, kan6 kErkuar nga Drejtoria e Urbanizmit e Kom

e vendosjes sd geshtjes aclministartive p€r lend€n 05 nr. 350102-024581211

prezantimin e projektit konceptual tE ndryshuar sipas kritereve t€ Planit Rregul

kritereve t€ blloqeve urbane "A-14" dhe "Al5", T€rdsia "A".
N€ baz€ tE konstatimeve t€ m6sip0rme, konform nenit 78, 79 dhe 99

Pdrgjithshme Administrative nr.05lL - O3l, dt.21.06.2016, kjo drejtori, bazua

me Vendimin 05 nr.350102-0245812118 dt.03.01.2019, ka miratuar k6rkes6n

shtyrjen e afatit, sipas pershkrimit te lartcekur, me 9 'rast afati i zgjidhjes se 16

nga dita e paraqides sE kerkeses 05 nr. 350102-024581211812 dt.28.12.2018.
Investitoret ..Sima com" Dega nE Kosov€, dhe "Dekko contruction"

l6nde" 05 nr. 350102-024581211813 dt. 15.01 .2019, i janE drejtuar kdsaj drejtori

gjeodezik tE nd6rtesave brenda bllokut urbanistik "A14", tE Planit Rregullu

gieodeti i licencuar Driton llaziri, me num€r t€ licenc€s 177, dhe dat0 tE skadimi

Drejtoria e Urbaniznit e Komunes sE Prishtinds, pas shqynimit t€ doku

kErkesat 05 nr. 35OlO2-0245812/18 dt. 09.10.2018, 05 nr. 350/02-024581211811

350102-024581211813 dt. 15.01.2019, konsultimit te dokumenteve t€ planifiki
nE !a16, si dhe rregullatives ligjore ne fuqi, ka konstatuar se, pronarEVi

prolektin konceptual te ndryshuar me ri-kalkulim tE siperfaqeve nd€rtir

iipE.fuq.r totale nd6rtimore, pasi q€ me projektin konceptual t€ prezantuar, tejk

e lejuar sipas kritereve p6r blloqet urbane *Al4- dhe "A15", tE t€r6sis0 o'A", te
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Spahiu, me kErkes6n 05-

kushteve ndertimore Per
kompleksit me nd0rtesa
itet -B+s+P*5 dhe "5"

nga Fadil Krasniqi, si dhe

irfaqesuar nga Muhamed
istike "A-14" dhe "A15",
dhe trajtim t€ parcelave

0, 676-53, 676-60, 676-

planifikimit hap6sinor per

im dokumentacioni" 05-

ionin sinC vijim:
se "Arcodis" shpk, si dhe

lan kadastrale nr. 678-l
's kadastrale nr. 678-l ZK

rtimore, nd traitim duhet

lende" 05 nr. 350102'
05 nr.3 50/02-0245812 I 1 8

i, Beqir Krasniqi, Mihrije
kadastrale nr.678-l ZK

, te ndaj parcel€n e tU te
rje tE parceles 678-l ZK

i Faton Bajselmani me nr.
8 dt.31.10.2018.
18, pal€t jan€ njoftuar se

sipErfaqeve ndertimore t€

nd€rtimore e lejuar sipas

"Mati 1".
l6ndes" 05 nr. 350102'
sd Prishtin6s, pezullimin
dt. 09.10.2018, deri nE

"Mati 1", p€rkatEsisht,

te Ligiit pEr Procedur€n e

nd kerkesen e parashtruar.
pronar€ve/investitorit p6r

eshte shtyre pdr 30 dite

pk, me k6rkesdn "Plotesim
duke prezantuar incizimin

s "Mati 1", i punuar nga

t3.11.2022.
ionit te prezantuar me

It. 06.11.2018, si dhe 05 nr.

it hapEsinor pdr lokacionin
itor€ nuk kand prezantuar
giegj0sisht zvog€limin e

sipdrfaqja nd€rtimore
Planit Rregullues "Mati 1",

'I

{



dhe kritereve t€ Planit Zh
Vendimin 05 nr. 350/02

Pronardt e lartcek
Drejtorie per ri-hapjen e

24.01.2019, ku sd bashku
parcelave kadastrale te la
ndertimor tE Planit fuegul
me numdr t€ licenc€s 125
punuar nga kompania proj
Pas prezantimit te projekti
lejuara sipas kritereve te
arkivit t€ k€saj drejtorie
ZK Matigan jane trajtuar n
35292 dt. 10.04.2014, mbi
05.08.2015, andaj, me shk
se caktimit te kushteve
67 6-22, 67 6-25, 67 6-41 d

Bashkepron aretlin
3s0102-48s26t 19t I dt. 2 1.0
dhe manualin e ri gjeodezi
licencds nr.l25.

Pas prezantimit te
urbane - projektit td lokaci
'rast i njdjti ka konstatuar s

Bahri Rexhepi, Arban
dega ne Kosove, Mati 1,

02458 1 2/l 8 dt.09. I 0.20 I I
dhe ndertesdn Sima Com 5
sipas kerkese sd llir dhe L
Rexhep Beqiri, Arsim
Prishtind. Ndersa lqtqja per
B+S+P+6, do ft bdhet
projektimit dhe realizimit
aplikohen kriteret sipas "
td arrihen kushtet e shi,
kaluese me qarkullim dy
garazha, duhet td.jetd mini,
qdllim td favorizimil E nde
p€rshtatet me pro-filin e

Bazuar n€ korrstati
Nddrtim Nr. 04/L-110 dt.
31.07.2013, nenin 7 dhe 8 t
pergatitjen dhe shqyrtimin
kategorind e l-re dhe II-t€
30.I I .2018, nuk esht€
kerkuesit kane prezantuar
urbane", e propozuar me
rregullues "Mati 1" dhe P
konstatohet se jan0 plot€sur

Nga sa u cek mE lartd, u
Shtojc€: Plani i situacioni
percjellEse; Situacioni i pa

Adresa: rr. "Radovan Zogoviq" nr. 1, 10000, prishting-Kosove
Teleron i + 383 l0) 38 221 242 e-mail: urbanizmiorishlrneaArks-oov. ne

illimor urban per zonen ne fialE, andaj, kerkesa r;i e till6 esht6 refuzuar me
5812/l 8 dt. 24.01.2019.
, me kerkesdn nr. 05-350102-48526119 dt. 01.03.2019, ijan€ drejtuar k6saj
>cedurds per ridhqyrtimin e vendimit Refuzues 05 nr. 350/02-0245812/lg dt.
e kerkes€n, kan€ prezantuar manualin e ri gieodezik td ndarjes dhe bashkimit te

si dhe shtrirja e parcelave kadastrale sipas vijave ndarCse t€ koeficienteve
"Mati 1" dhe PZHU-s€, i punuar nga gjeodeti i llicencuar Faton Bajselmani,

dhe datE tE rilevimit 18.02.2019, si dhe projektin konceptual t€ ndryshuar t€
tuese "Arcadis" shpk, me bartes t€ projektit i.d.a. Na.im Matoshi.
t€ ri konceptual, kjo Drejtori p€rseri ka rikalkuluar sipdrfaqet ndertimore te
nit Rregullues "Mati 1", pdr lokacionin n€ fia16, me g 'rast, pas hulumtimit t€
konstatuar, parcelat kadastrale nr. 676-17,676-22, 676-25,676-41 dhe 676-59
ndertim sipas marr€veshjes paraprake te lidhur ne kete drejtori me nr. 05-351-

n e se cilds €sht€ ldshuar vendimi i lejes ndertimore nr. 05-351-176072 dt.
nzyrtare 05 nr. 350/02-48526119 dt. 12.03.2019, pEr vazhdimin e procedur€s

imore,6sht€ k6rkuar q€ td hiqen nga trajtimi parr;elat kadastrale nr.676-17,
676-59 ZK Matigan.
itord e lartcekur, me shkresen zyrtare "Plotdsirn dokumentacioni" 05 nr.

.2019, ijan€ drejtuar kesaj drejtorie duke prezanturar projektin e ri konceptual
te punuar nga gjeodeti i licencuar Faton Bajselmani nga Prishtina, me num6r tE

jidhjes urbane, 6shtE b€r€ kontrollimi irrug€ve te prezantuara brenda zgjidhjes
nit te prezantuar, nga zyrtafi pdrgiegjes per komunillacion i k6saj drejtori, me g
nd vijim: Pas shiqimit td propozimit t€ situacionit td zgjidhjes urbane td Rashit,

i, Mihrije smajli, Beqir Krasniqi etj Investitor Dekko construction cima com
Prishtind lidhur me kerkesiin pdr kushte ndertim<tre ft lendes 05-350/02 -

per automjete piir nddrtesdn Dekko Constructtton me etazhitet B+S+P+S
etazkitet B+,s+P+5 dshta parapard td behet ne rrug€n e kygdse td aprovuor

im Llumnica ft lendes 05-350/02-02g1412/tg dt. .26.11.201g dhe kdrkesds sit
,,i, ft lendes 05-350/02-0281166/18, te dt.26.11.2018, ne lagjen Mati l,
'omjete pdr nd€rtesen sima com 4A me etazhitet lt+p+s dhe 48 me etazhitet

rrugd tii planifikuar sipas zgjidhjes sd propozuat'. Nd fazat e ardhshme tej

' nddrtesave banesore me afarizdm pdr rantpa dhe vend parkime, duhet td
gullores pdr Normat Teknike p€r Nddrtesat e Baninnit ni Bashkipron€si", dhe

risd horizontale dhe vertikale nd lokacionin e lEqjes. Gjerdsia e rrugtis
pdrgjatd hapdsirave td vend parkimeve td jaslhtme dhe td brendshme nij

um 5.5m. Ndryshime nd rrugd td planifikuar sa i pi'rket regjimit td trafikut me
save banimore afariste nuk duhet td kete. KyEja duhet td harmonizohet dhe td

ds sd planifikuar edhe nd kohdn kur realizohet ajo.
:t e me sip€rme, rregullativ€n ligjore n€ fuqi, konkretisht nenin lg td Ligjit p€r
31.05.2012, nenin 21, te Ligjit per planifikim Hap€sinor Nr. o4/I--174 dt.
uA te MMPH-s€ Nr.06/2017 dt. 23.0s.2017, pEr pErcaktimin e procedurave pEr
e kerkesave per kushte nddrtimore, leje nddrtin:Lore dhe leje rrdnimi p€r
ndertimeve", dhe gjat€ periudhes sE njoftimit publ;ik t€ vendosur l4.ll.zolg-
u ndonj6 vcrejtje apo sugjerim, Drejtoria e Urtranizmit ka konstatuar se,
gjithE dokumentacionin e nevojshdm, dhe se plarni i situacionit - ,,zgjidhja

'ojekt propozimin e nd€rtesave, 6sht6 n6 harmoni me destinimin e-planit
it Zhvillimor Urban pEr at€ hapdsirE, si dhe n6 harmoni me rrethindn, andaj

td gjitha kriteret e parapara ligjore p6r caktimin e kdtyre kushteve nddrtimore.

si n€ dispozitiv tE vendimit per caktimin e kushte',,e ndertimore.
- "zgjidha urbane" e kompleksit me nd€rtesa t6 planifikuara dhe hapEsirat
elave kadastrale n€ raport me rrugEt e planifikuar, si dhe vijEn ndenimore &
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Ja.
Ky Vendim 6shtd pdrgatitur nE

Drejtorisd pEr PronEn, Drejtorise 
I

QdndrueshEm, Qendres pdr s;herbim

rregulluese nga PRRU "Marti l" ne sistemin koordinativ KosovaREF 0l;
kadastrale nr. 678-1, 679-4, 679-8,679-12, 676-31, 676-32,676-39, 676-40,

54,676-60, ZK Matigan.

uali i ndarjes se parcelEs

7 7, 676-48, 676-53, 676-

Udh€zim juridik: Pala e pakdnaqur me k€to kushte ndertimore, me ankes6 drejtohet k€saj drejtorie

M
6

brenda afatit prej 30 ditesh, duke llogaritur nga dita e marrjes ne dor€zim tE

Bazuar nd vlerEsimin ngakjo drejtori, ankesa do te shqyrtohet apo do t€ pdrcil

7 (shtat6) kopje dhe i d6rgohet:
p6r Kadast6r, Drejtoris6 p€r Planifikim
me qytetar€, kdsaj drejtorie dhe ne dosje td

DRE.ITORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE
05 Nr. 350/02--48526119 DT. 18.04.2019

u.D. udh€h
Li
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Adresa: rr. "Radoyan Zogoviq" nr. 1, 10000, Prishtin6-Kosove
Telefon: + 383 (0) 38 221 242 +mail: urbanizmiorishtine@rks-oov.net

kushteve ndErtimore.

te organi epror - MMPH-

nvestitoreve,
dhe Zhvillimit te




